
EHAA - 1996ko abuztuak 9, ostirala N.º 152 ZK. B.O.P.V. - viernes 9 de agosto de 1996 12405

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales
INDUSTRI, NEKAZARITZA 
ETA ARRANTZA SAILA

3808

202/1996 DEKRETUA, uztailaren 30ekoa, Industri,
Nekazaritza eta Arrantza Sailaren Organo Estatistiko
Espezifikoa sortzezkoa.

Euskadiko Autonomia-Elkartearen Estatistikari
buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 26. atalean
xedatzen da ezen Eusko Jaurlaritzan organo estatistiko
espezifikoa eratuta duten Sailek burutuko dutela, aipa-
turiko legean aurrikusitako terminoetan, Euskal Auto-
nomi Elkarteko estatistikari buruzko jarduna, eta Sail
horiek Euskal Autonomi Elkarteko Estatistika Erapi-
detzaren parte izango direla. Lege horren 27. atalean
xedatzen da, orobat, organo estatistiko espezifikoek
beren araupeketa bereziak izango dituztela jaurpide.

Aipatutako legean egindako aurrikuspenak garatzen
ditu Jaurlaritzako Sailen estatistikarako organo bere-
ziak arautzen dituen ekainaren 22ko 180/1993 Dekre-
tuak, Sailen organo estatistikoen sorkuntza, antolamen-
du eta jardunbideari dagokionez.

180/1993 Dekretuaren gehigarrizko xedapenetariko
lehenengoan ezartzen da, gainera, ezen Jaurlaritzako
Sailek nahitaez izan beharko dutela organo estatistiko
espezifiko propioa, Euskal Estatistika Planean eta esta-
tistikako urteko egitarauetan sartutako estatistikak eta
ekintzak egin ahal izateko Sailenak beraienak bailira.

Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren jardun-
eremuko sektoreei buruz estatistika-alorrean sortu
diren beharrizanak kontuan izanik, gomendagarri eta
beharrezkoa da Sailaren antolamendu-egituran integra-
turiko organo bat eratzea, zeinen jardunbide eta harre-
manak arautu, babestu eta mugatuko baititu estatisti-
kari buruzko legeriak, batez ere estatistika-sekretuari
dagokionez.

Ondorioz, Industri, Nekazaritza eta Arrantza sailbu-
ruaren proposamenez, Euskal Estatistika Batzordeak
txostena egin, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 1996ko
uztailaren 30ean egindako bilkuran aztertu eta onartu
ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. atala.– Xedea.

1.– Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren
Organo Estatistiko Espezifikoa sortzea da dekretu
honen xedea, Jaurlaritzako Sailen estatistikarako organo
bereziak arautzen dituen ekainaren 22ko 180/1993
Dekretuko preskripzioekin bat etorriz.
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, 
AGRICULTURA Y PESCA

3808

DECRETO 202/1996, de 30 de julio, de creación del
Órgano Estadístico Específico del Departamento de
Industria, Agricultura y Pesca.

La Ley 4/1986, de 23 de abril, de Estadística de la
Comunidad Autónoma de Euskadi, dispone en su artí-
culo 26 que aquellos Departamentos del Gobierno que
tuvieran constituido en su seno un órgano estadístico
específico llevarán a cabo, en los términos previstos en
dicha Ley, la actuación referente a la Estadística de la
Comunidad Autónoma de Euskadi, conformándose de
esta manera en una parte integrante de la Organización
Estadística de la Comunidad Autónoma. A su vez, el
artículo 27 del mismo texto legal remite la regulación
de los órganos estadísticos específicos a su normativa
propia.

El Decreto 180/1993, de 22 de junio, por el que se
regulan los Órganos Estadísticos Específicos de los
Departamentos del Gobierno, desarrolla las previsiones
contempladas en la precitada Ley en cuanto a la crea-
ción, organización y funcionamiento de dichos órganos
estadísticos departamentales.

La Disposición Adicional Primera del Decreto
180/1993 establece, además, que para que los Departa-
mentos del Gobierno puedan realizar las estadísticas y
actuaciones incluidas como propias de ellos  en el Plan
Vasco de Estadística o en los Programas Estadísticos
Anuales, será requisitos indispensable que los mismos
dispongan del correspondiente Órgano Estadístico
Específico.

Las necesidades generadas en el orden estadístico,
referidas a los sectores que constituyen el área de actua-
ción del Departamento de Industria, Agricultura y Pes-
ca, aconsejan y hacen necesaria la creación de un órgano
integrado en su estructura organizativa, cuyas relacio-
nes y funcionamiento esté regulado, protegido y limita-
do por la legislación estadística, especialmente en lo
referido al secreto estadístico.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Industria,
Agricultura y Pesca, previo informe de la Euskal Esta-
distika Batzordea/Comisión Vasca de Estadística, y pre-
via deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno
en su sesión celebrada el día 30 de julio de 1996,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.

1.– Constituye el objeto del presente Decreto la cre-
ación del Órgano Estadístico Específico del Departa-
mento de Industria, Agricultura y Pesca, de conformi-
dad con las prescripciones del Decreto 180/1993, de 22
de junio, por la que se regulan los Órganos Estadísticos
Específicos de los Departamentos del Gobierno.



12406 EHAA - 1996ko abuztuak 9, ostirala N.º 152 ZK. B.O.P.V. - viernes 9 de agosto de 1996
2. atala.– Menpekotasuna.

Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren Organo
Estatistiko Espezifikoa norbakarreko organoa da, Sail
horretako Koordinaziorako zuzendariaren menpe-men-
pekoa.

3. atala.– Eskumenak.

1.– Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren
Organo Estatistiko Espezifikoa, eskumenei dagokienez,
I. klasekoa izango da; ondorioz, 180/1993 Dekretuak
klase horretako organo estatistiko espezifikoei eratxi-
kitzen dizkien eskumenak izan eta egikarituko ditu,
ondoko hauek, hain zuzen:

a) Sailaren Estatistika Plana egitea, Euskal Estatisti-
ka Planaren proiekturako oinarri izango dena.

b) Euskal Estatistika Erakundearekin elkarlanean
aritzea, Euskal Estatistika Plana eta estatistikako urte-
ko egitarauak egiteko.

c) Estatistikako urteko egitarauen barruan sartzen
diren estatistikak edo estatistika-faseak egitea, aipatu-
riko egitarauetan ezartzen diren terminoetan.

d) Euskal Estatistika Planean eta estatistikako urte-
ko egitarauetan sarturik ez dauden estatistika propioak
egitea, 4/1986 Legearen 8.1. atalean aurrikusitako ter-
minoetan.

e) Beste erakunde batzuekiko harremanak, atal
honen c) eta d) idazatietatik eratorritako eginkizun
estatistikoen ondorioz eta, beti ere, 4/1986 Legearen
29. atalaren c) eta d) idazatietan ezarritakoa errespeta-
tuz.

f) Bere eskumenekoak diren estatistikak egiteko
informazioa lortzea, 4/1986 Legearen 9. ataletik 16.era
adierazitako terminoetan.

g) Atal honen d) idazatian aipatutako estatistiken
eta estatistikako urteko egitarauetan ezartzen direnen
emaitzak argitaratu eta zabaltzea, edukia Euskal Esta-
tistika Erakundeari jakinarazi ondoren.

h) Dagokion sektoreko fitxategi eta direktorio esta-
tistikoak egiten eta eguneratzen parte hartzea, 4/1986
Legearen 29. atalaren i) idazatian aurrikusitakoaren
arabera.

i) Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailak interes-
garritzat jotzen dituen proiektuak gauzatzea, batez ere
sektore edo azpisektoreetarako zerbitzu, azterlan eta
analisiak, baita nekazaritza-elikagaiei buruzko informa-
zio planak osatzen dituzten eragiketak diseinatu, eba-
luatu, kontrolatu eta garatzea ere (Euskal Herriko
Autonomia Elkarteko nekazaritza-informaziorako siste-
maren oinarriei buruzko urriaren 3ko 305/1985 Dekre-
tua), hori guztia 180/1993 Dekretuaren 7.2. atalean
ezarritako markoan.

2.– Industri Nekazaritza eta Arrantza Sailaren Orga-
no Estatistiko Espezifikoak Sailaren beraren eta atxikita
dituen erakundeen beharrizan estatistikoei begira egi-
karituko ditu dagozkion eskumenak, kontuan hartu
Artículo 2.– Dependencia.

El Órgano Estadístico Específico del Departamento
de Industria, Agricultura y Pesca es un órgano uniper-
sonal que depende directamente del Director de Coor-
dinación de dicho Departamento.

Artículo 3.– Competencias.

1.– El Órgano Estadístico Específico del Departa-
mento de Industria, Agricultura y Pesca se configura, a
efectos de sus competencias, como de la clase I. En su
virtud ostentará las competencias y ejercerá las faculta-
des que a los Órganos Estadísticos Específicos de dicha
clase atribuye el Decreto 180/1993, y en concreto las
siguientes:

a) Elaboración del Plan Estadístico Departamental
que sirva de base al Proyecto del Plan Vasco de Estadís-
tica.

b) Colaboración con el Euskal Estatistika Erakun-
dea/Instituto Vasco de Estadística en la elaboración del
Plan Vasco de Estadística y de los Programas Estadísti-
cos Anuales.

c) Elaboración de aquellas estadísticas, o fases de
ellas, incluidas en los Programas Estadísticos Anuales,
en los términos que en los mismos se determinen.

d) Elaboración de estadísticas propias, no incluidas
en el Plan Vasco de Estadística ni en los Programas
Estadísticos Anuales, en los términos previstos en el
artículo 8.1 de la Ley 4/1986.

e) Relación con otros organismos como consecuencia
de las funciones estadísticas derivadas de los apartados
c) y d) de este artículo, observando en todo caso lo esta-
blecido en el artículo 29.c) y d) de la Ley 4/1986.

f) Obtención de información para la realización de
las estadísticas de su competencia, en los términos
expresados en los artículos 9 a 16 de la Ley 4/1986.

g) Publicación de los resultados de las estadísticas
referidas en el apartado d) de este artículo, así como de
las que se determinen en los Programas Estadísticos
Anuales, previa comunicación de su contenido al Eus-
kal Estadistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadísti-
ca, y difusión de aquellos.

h) Participar en la elaboración y actualización de los
Ficheros-Directorios estadísticos de su ámbito sectorial,
según lo previsto en el artículo 29.i) de la Ley 4/1986.

i) Realización de los proyectos que se consideren de
interés por parte del Departamento de Industria, Agri-
cultura y Pesca, especialmente servicios, estudios y aná-
lisis de tipo sectorial y subsectorial, así como, en su
caso, el diseño, evaluación, control y desarrollo de las
operaciones que integran los Planes de Información
Agroalimentaria (Decreto 305/1985, de 3 de octubre,
sobre «Bases del Sistema de Información Agraria de la
C.A.P.V.») en el marco establecido por el artículo 7.2
del Decreto 180/1993.

2.– El Órgano Estadístico Específico del Departa-
mento de Industria, Agricultura y Pesca ejercerá sus
competencias tanto respecto a las necesidades estadísti-
cas de dicho Departamento como de los entes institu-



EHAA - 1996ko abuztuak 9, ostirala N.º 152 ZK. B.O.P.V. - viernes 9 de agosto de 1996 12407
gabe estatistikak datu estatistikoetatik ala datu admi-
nistratiboetatik abiaturik egin behar diren.

4. atala.– Jardunbidea.

Behin 180/1993 Dekretuaren 4. atalean aurrikusita-
ko Organo Estatistiko Espezifikoen Erregistroan inskri-
batuz gero, Industri, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren
Organo Estatistiko Espezifikoak Euskal Autonomi
Elkarteko estatistika arloan jardungo du, eta estatisti-
kari buruzko legeria eta, bereziki, estatistika-sekretuari
buruzkoa gordeko du gainerako organo eta erakundee-
kiko harremanetan, Sailarenak edota Sailari atxikita-
koak barne direlarik.

5. atala.– Administrazio errekurtsoak.

1.– Industri, Nekazaritza eta Arrantza sailburua
eskuduna izango da Industri, Nekazaritza eta Arrantza
Sailaren Organo Estatistiko Espezifikoak emandako
xedapenen aurka jartzen diren errekurtsoak ezagutu eta
haiei buruzko erabakia emateko.

2.– Errekurtsoei buruzko erabakia eman baino
lehen, Euskal Estatistika Erakundeak manuzko txoste-
na egin behar du.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ahalmena ematen zaio Industri, Neka-
zaritza eta Arrantza sailburuari, dekretu honetan ezarri-
takoa garatu eta gauzatzeko behar diren xedapenak
eman ditzan.

Bigarrena.– Dekretu hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarriko
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 1996ko uztailarenaren 30ean.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Industri, Nekazaritza eta Arrantza sailburua,
JAVIER RETEGUI AYASTUY.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3809

AGINDUA, 1996ko uztailaren 16koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Derrigo-
rrezko Bigarren Hezkuntzaren ikasketa-planean hau-
taketa egiteko aukerak arautzen dituena.

LOGSEk 21.1 atalean ezartzen duenez, irakaskun-
tzaren antolaketak, ikasleen premia, gaitasun eta inte-
res anitzei erantzun behar die DBH etapan zehar.
Horretarako, hezkuntza-sistemako etapa horretako
ikasketa-planak onartzen dituen ekainaren 21ko
cionales que el mismo tenga adscritos, y con indepen-
dencia de que las estadísticas hayan de elaborarse a par-
tir de datos estadísticos o de datos administrativos.

Artículo 4.– Funcionamiento.

El Órgano Estadístico Específico del Departamento
de Industria, Agricultura y Pesca, una vez inscrito en el
Registro de Órganos Estadísticos Específicos previsto
en el artículo 4 del Decreto 180/1993, ejercerá su
actuación referente a la Estadística de la Comunidad
Autónoma de Euskadi actuando con observancia de la
legislación estadística y, en particular, con la del secreto
estadístico, en las relaciones que mantenga con otros
órganos y Entes, incluidos los pertenecientes o adscritos
a su Departamento.

Artículo 5.– Recursos Administrativos.

1.– El Consejero de Industria, Agricultura y Pesca
será competente para conocer y resolver los Recursos
que se interpongan contra los actos dictados por el
Órgano Estadístico Específico del Departamento de
Industria, Agricultura y Pesca.

2.– La resolución de estos Recursos vendrá precedida
de informe preceptivo del Euskal Estadistika Erakun-
dea/Comisión Vasca de Estadística

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Se faculta al Consejero de Industria, Agri-
cultura y Pesca para dictar las disposiciones necesarias
para el desarrollo y ejecución de lo establecido en el
presente Decreto.

Segunda.– El presente Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 30 de julio de 1996.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Industria, Agricultura y Pesca,
JAVIER RETEGUI AYASTUY.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3809

ORDEN de 16 de julio de 1996, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
regulan las posibilidades de opción en el currículo
de la Educación Secundaria Obligatoria.

La LOGSE establece en su artículo 21.1 que la orga-
nización de la docencia, en la etapa de ESO, atenderá a
la pluralidad de necesidades, aptitudes e intereses del
alumnado. Para ello el Decreto 213/1994 de 21 de
junio, que aprueba el currículo de esta etapa del siste-


